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Na czas wyjazdu, warto wziąć ze sobą wystarczającą kwotę gotówki. Dzięki temu, możesz 
kupować bez problemu tam gdzie uznasz to za słuszne,  a nie tam gdzie są akceptowane karty. 
Najtańszą walutę znajdziesz w kantorze, oszczędzisz na korzystnym kursie i z pełnym portfelem 
możesz podbijać świat. 

Co się jednak stanie, kiedy Twój wypchany plikiem banknotów portfel zginie? Czy lepszym 
rozwiązaniem będzie wzięcie karty płatniczej? 

Bez względu na kraj i obyczaj Twoje pieniądze są pod ciągłą obserwacją. Złodzieje nie śpią, 
wybierają ofiary i kradną ich pieniądze. Ty też możesz stać się ofiarą bezczelnych, niczego nie  
obawiających się  rabusiów. Stracenie  pieniędzy poza  granicami  kraju,  bez  możliwości  szybkiej 
pomocy to wizja, która potrafi zmrozić nawet największych optymistów. 

Plastik rozwiązuje sprawę

Kiedy  wyjeżdżamy  na  wakacje  z  gotówką  w  portfelu,  to  w  zdecydowanej  większości 
zadajemy sobie pytanie,

 Czy mam wystarczającą kwotę?

Jeśli weźmiemy większą kwotę, to przywieziemy resztę z powrotem, a co jeżeli kwota będzie zbyt 
mała?

 Karta do konta, debetowa, powinna zaspokoić nasze potrzeby przy płatnościach w sklepach 
i  punktach usługowych.  Pozwoli  także,  wypłacić  gotówkę z bankomatów. Takie płatności  będą 
zdecydowanie  mniej  korzystne  niż  wymiana  pieniędzy  w  kantorze  i  płatności  gotówkowe.  Po 
zatwierdzeniu transakcji, kwota będzie przeliczona po kursie banku. Taki kurs, można to przyjąć na 
100%  (odnotowany  wyjątek  tu  mile  szokującą  niespodzianką),  będzie  mniej  korzystny  niż 
kantorowy. No cóż, coś za coś. 

Kosztów ciąg dalszy

Przy wypłacie  pieniędzy z  bankomatów zapłacisz  prowizję.  Niby nic  odkrywczego,  ale 
będzie kilkanaście złotych (około 10 zł). Bankomat za granicą to nie to samo to bankomat w kraju, 
gdzie wypłaty za 0 zł stają się standardem. Konkurencja wśród banków powoduje, że coraz częściej 
możesz znaleźć ofertę z darmowymi lub mniejszymi opłatami. 
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Karta inna mile widziana

Kredytówka,  także  znajdzie  swoje  miejsce  w Twoim 
portfelu.  Z  zastosowaniem,  także  nie  będzie  najmniejszego 
kłopotu.  O  ile  wypłatę  z  bankomatów  należy  stanowczo 
odradzić,  to  płatności  w  sklepach  trzeba  doradzić.  Jeśli 
zapłacimy  kartą  z  odroczonym  terminem  płatności,  to  w 
zależności  od  umowy  z  bankiem,  nierzadko,  oddamy 
należność po 54 dniach (w przypadku, kiedy transakcja będzie wykonana i zaakceptowana przez 
bank na początku okresu rozliczeniowego). Płacąc pieniędzmi banku, możesz bardzo korzystnie 
rozłożyć  płatności  w  czasie.  Należności  z  pierwszego  tygodnia  wyjazdu,  możesz  spłacić  po 
powrocie do kraju. Jeśli pobyt okaże się dłuższy, pomocna może być obsługa karty przez internet. 

Watro pamiętać, że środki na kartach kredytowych są własnością banków, nie Twoje. 

Dostępność 

W krajach nastawionych na turystykę, płatności kartami są standardem. W Hiszpanii, 
Portugalii we  Włoszech, Francji czy Szwajcarii z otwartymi rękami przyjmą karty (są wyjątki, 
natomiast z punktu widzenia właściciela biznesu lepiej jest zapłacić gotówką, przy Twojej płatności 
kartą właściciel zapłaci prowizję do banku). Podobnie jest w Turcji, Egipcie, Tajlandii czy Hong 
Kongu. 

Płatności kartami w niektórych regionach Niemiec, 
mogą być utrudnione. Powodem tego, są miejscowe systemy 
płatności i brak akceptacji innych kart płatniczych. 

Debetowe, płaskie plastiki będą działały wszędzie tam, 
gdzie jest połączenie on-line z Twoim bankiem. Karta kredytowa przyda się więc także tam, gdzie 
takiego połączenia nie ma. 

Wybory na kartę wyjazdu

Słuszna ilość kart na rynku powoduje, że jesteś w dobrej sytuacji. Warto rozważyć wybór 
karty pod względem funkcjonalności. Opłatę roczną za użytkowanie plastiku warto wziąć pod 
uwagę, natomiast nie decydować o wyborze tylko na jej podstawie. Karty płaskie debetowe (są 
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wydawane karty wypukłe debetowe) i wypukłe kredytowe, nie wszędzie będą akceptowane w takim 
samy stopniu. W sposobie działania karty kredytowe wypukłe, zachowują się tak, jak karty płaskie 
kredytowe, mają jednak tą wspomnianą zaletę, że nie potrzebny jest kontakt z bankiem do 
wykonania transakcji. Limity przyznawane przez banki, są na nich zwykle wyższe. Bywa, że karta 
kredytowa przy niektórych usługach (np. wypożyczanie samochodów) jest wręcz niezbędna. 

Bezpieczeństwo

W przypadku nieuprawnionego użycia kart Twoje 
pieniądze są chronione. Za kwoty powyżej 150 euro płaci bank, więc względy bezpieczeństwa 
przemawiają za korzystanie z plastiku. Z tego dobrodziejstwa można skorzystać tylko wtedy, kiedy 
zastrzeżesz kartę. Koniecznie zapisz w telefonie (potwierdź to w notesie) telefon do zastrzegania 
kart z krajów do których jedziesz. 

Czas wyjazdu

Trochę gotówki w czasie wyjazdu na pewno się przyda a i plastik warto spakować. W 
krajach gdzie płatności są mniej rozpowszechnione, większa ilość gotówki będzie niezbędna. Karta 
do konta przy pełnej kontroli wydatków spisze się doskonale. W sytuacji niespodziewanych, o jakie 
nie trudno podczas wyjazdu z pomocą przyjdzie karta kredytowa. Pozwoli uregulować płatność na 
miejscu, a spłatę w razie potrzeby rozłożyć na mniejsze kwoty po powrocie z wojaży. 

www.pulspieniadza.pl

Gotówka czy plastikowy pieniądz? - finansowe i wyjazdowe dylematy podróżujących
Puls Pieniądza Serwis Edukacyjno-Finansowy (www.pulspieniadza.pl)

Karta kredytowa 

http://www.pulspieniadza.pl/
http://www.pulspieniadza.pl/
http://www.zlotemysli.pl/pulsebook,ma/prod/6480/karta-kredytowa-adrian-hinc.html

